

اخطار رئیس قوه قضائیه به تأخیر در اجرای تصمیمات کرونایی

رئیس قوه قضائیه گفت:مسئولان باید پاسخگوی تأخیر در اجرای تصمیمات کرونایی که موجب خسارت و تلفات بیشتر شده،باشند.آیت‌الله‌سیدلرهمیم رئیسی در جلسه شورای عالی قضایی با اشاره به خیز مجدد پدیده شوم کرونا در کشور، تصریح کرد: آغاز موج جدید کرونا مردم را دچار آسیب‌های جدی‌تری کرده و موجب افزایش خسارت‌های جانی و مالی شده است که این وضعیت اقتضا می‌کند ضوابط بهداشتی و تدابیر ویژه‌ای لحاظ شود.رئیس دستگاه قضا در ادامه به طرح پرسش از مسئولان اجرایی پرداخت که چرا به‌رم همدارهای وزارت بهداشت و درمان و مراکز علمی و دانشگاهی نسبت به اوج‌گیری دوباره کرونا و خطرات آن، به‌موقع تصمیم‌گیری و اقدام نکرده‌اند؟ آیت‌الله رئیسی گفت: زمان‌شناسی در هر کاری مهم است و در جایی که با جان و زندگی و معیشت مردم مرتبط است، مهپت‌تر می‌شود و این سؤال جدی مردم از مسئولان تصمیم‌گیر است که چرا با تأخیر با موج جدید کرونا مقابله شد که شاهد اشکالات و خسارات آن هستیم و حتما باید در این باره پاسخگو باشند.

■ ■ ■

اتحادیه اروپایی

۱۱فرد و نهاد ایرانی را تحریم کرد

اتحادیه اروپایی دیروز در بیانیه‌ای به بهانه واهی نقض حقوق بشر اعلام کرد ۸ فرد و ۳ نهاد ایرانی را تحریم کرده است. به گزارش العالم، در این بیانیه که یک نسخه آن در تارنمای شورای اروپا منتشر شده، آمده است این تحریم‌ها در ارتباط با ناآرامی‌های آبان ۱۳۹۸ در ایران است.

به گزارش رویترز، سردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران، سردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه، سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج، سردار حسین کرمی فرمانده یگان ویژه ناجا، سردار حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی، سردار حسن شاهراپور فرمانده سپاه خوزستان و لیلای واقتی فرماندار شهر قدس از جمله اشخاص تحت تحریم قرار گرفته هستند. زندان اوین، زندان فشافویه و زندان رجایی‌شهر هم در لیست تحریمی اتحادیه اروپایی قرار گرفته است.

■ ■ ■

روحانی مراقب توبه آمریکا در شب‌های قدر باشد!

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به بیان جزئیاتی از حادثه اخیر نظمن پرداخت و تأکید کرد: رئیس‌جمهور محترم مراقب ذکر توبه آمریکایی‌ها در شب‌های قدر باشد که جنایت دیگری در حق ملت ایران مرتکب نشوند.حجت‌الاسلامالمسلمین مجتبی ذوالنور در گفت‌وگو بافارس با اشاره به اهداف حادثه نظمن اظهار داشت: تلاش دشمن بر این راهبرد متمرکز شده که دست ما را در مذاکراتی که هم‌اکنون بین ایران و ۴۰۱ به جریان است خالی کند و به خیال خودش با آسیب به زیرساخت‌های هسته‌ای، قدرت چانه‌زنی ما را پایین بیاورد؛ نکته دیگر درساره این حادثه هم اوج خصومت و دروغ‌گویی طرف‌های مقابل ما است، چرا که ما می‌دانیم رژیم صهیونیستی به عنوان سگ زنجیری نظام سلطه و صهیونسیم بین‌الملل در این حادثه دست داشته و دامن آمریکا را هم پاک نمی‌دانیم. ذوالنور در ادامه تصریح کرد: لذا خوب است آقای روحانی بدانند که توبه آمریکایی‌ها یعنی چه و نه خودش فریب بخورد و نه مردم را ساده فرض کند؛ از تیرماه ۹۹ که سالن مونتاژ سانترفیوژهای ما را منفجر کردند ظاهرا آمریکا تا به امروز در حال توبه بوده تا ضریبات کاری‌تر وارد کند. وی با تأکید بر اینکه حادثه رخ داده آسیب جدی به صنعت هسته‌ای کشور وارد نکرده، خاطر نشان کرد: از مدت‌ها پیش سیاست سازمان انرژی اتمی این بوده است که بتدریج منسجم‌های IRI را از دور خارج کند، چرا که اگر این کشور این دستنخور بالا و ظرفیت غنی‌سازی آنها پایین است و اگر در یک محیط هژمومریعی هزار دستگاه سانترفیوژ IRI داشته باشیم سالانه حداکثر یک تن اورانیوم غنی‌شده از آنها به دست می‌آید اما اگر در همین محیط هزار دستگاه IR6 مشغول به کار باشند سالانه حداقل ۶ تن اورانیوم غنی‌شده استحصال می‌شود.

■ ■ ■

مشغلی:

از دولت عراق درباره پیگیری ترور

شهید سلیمانی انتظار بیشتری داریم

دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار همتای عراقی با بیان اینکه از دولت عراق درباره پیگیری ترور شهید سلیمانی انتظار بیشتری داریم، گفت: اطلاعات موثقی وجود دارد که آمریکا با حمایت از داعش و جابه‌جایی آنها در مناطق مختلف عراق، در تلاش برای زمینه‌سازی تلاوم حضور خود در این کشور است. علی‌شماخی در دیدار قلم محمد جلال الاعرجی» با تبیین عوامل بی‌ثباتی در منطقه، آمریکا را بزرگ‌ترین عامل ناامنی و تروریسم سازمان‌یافته قلمداد و تأکید کرد: تسریع در اجرای قانون پارلمان عراق درباره خروج نظملیان آمریکا از عراق، موجب تقویت و تثبیت روندهای ثبات‌ساز خواهد شد. وی با بیان اینکه ترور فرماندهان مقاومت، شهیدان قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس نقش آمریکا در تقویت تروریسم تکفیری را کاملا آشکار و اثبات کرد، گفت: پیگیری محاکمه و مجازات امران و عاملان این جنایت تروریستی از اولویت‌های همکاری‌های امنیتی ۲ کشور است و در این زمینه از دولت عراق با توجه به مبارزاتی شهید قاسم سلیمانی انتظار بیشتری داریم.

■ ■ ■

همزمانی مذاکرات وین و خرابکاری دشمن ر امنی توان تصادفی خواند

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل تصریح کرد: همزمانی مذاکرات وین و خرابکاری دشمن ر امنی توان تصادفی خواند. حسین میرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل در صفحه شخصی خود در توئیتر نسبت به حادثه اخیر در سایت هسته‌ای نظنژ واکنش نشان داد. متن مطلب دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل به شرح زیر است: جناب آقای دکتر کمالوندی عزیز، بی‌تردید دشمنان نخواهند توانست دانش و فناوری پیشرفته ایرانی را به عقب بازگردانند. همزمانی مذاکرات وین و خرابکاری دشمن ر امنی توان تصادفی خواند. بارها پنجه‌های خون‌آشام دشمن را در پس دستکش مخملی میز مذاکرات از مودهم، سلامت و پاینده باشید.

گروه سیاسی:
حمله تروریستی به تاسیسات هسته‌ای نظنژ تبدیل به سرخط اخبار و محور اصلی تحلیل‌ها شده است؛ حادثه‌ای که از یک سو روایت‌های منتشرشده پیرامون آن نشان از میزان اهمیتش دارد و از سوی دیگر تحلیل‌هایی که حول آن شکل می‌گیرد، عیان‌کننده افق نگاه جریان‌های مختلف و چهره‌های شناخته‌شده سیاسی است.

به گزارش «وطن‌امروز»، انتشار خبر اختلال در برق تاسیسات هسته‌ای نظنژ و تأکید علی‌اکبر صالحی بر تروریستی بودن این حادثه در روز یکشنبه، تحلیل‌های مختلفی را در محافل عمومی و سیاسی با خود به همراه داشت. در کنار این تحلیل‌ها اما روایت‌های جدید حاکی از گسترده بودن دامنه احتمالی تخریب‌هاست. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری روز گذشته با خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره اتفاق اخیر در نظنژ و اینکه گفته می‌شود از سوی صهیونیست‌ها بوده است و با توجه به این مسائل برخی در داخل کشور معتقدند باید مذاکرات هسته‌ای از سوی ایران در اعتراض به این تحولات متوقف شود، گفت: اتفاق ناگواری در نظنژ رخ داد و بارها رژیم صهیونیستی از قبل درباره این مسائل صحبت می‌کرد و این روزها نیز از منابع متعدد شنیده می‌شود تأیید می‌کنند این رژیم پشت این داستان بوده است. وی ادامه داد: خوشبختانه در پی وقوع این حادثه هیچ آسیب انسانی یا محیط‌زستی به وجود نیامده است ولی قطعاً می‌توانست به فاجعه‌ای بی‌نجامد که جنایت علیه بشریت باشد و انجام چنین اقداماتی از ذات گردن کش رژیم صهیونیستی به دور نیست. خطیب‌زاده در ادامه با اشاره به مساله انتقام ایران از رژیم صهیونیستی اظهار داشت: اسرائیل نمی‌تواند بازی را عوض کند و از جیب مردم هزینه کند. اسرائیل در چند ماه اخیر برخی اقدامات را با هدف دام‌افکنی انجام داده است. برخی درزهای خبری را نیز درباره این اتفاقات انجام می‌دهد و اخیراً علنی‌تر می‌گوید. هدف آنها روشن است. وی ادامه داد: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران مسؤولیت دارد در چارچوب سیاست‌های نظام در جهت رفع تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران تلاش کند و این کار را انجام می‌دهد و هم‌زمان هم رژیم صهیونیستی پاسخ اقدامات خود را از مجاری خودش خواهد گرفت.

موضع حداقلی و مبهم خطیب‌زاده از سوی محمدجواد ظریف تکرار شد تا وزیر امور خارجه نیز مساله انتقام از رژیم صهیونیستی را به مذاکرات آتی با ۴۰۱ حواله دهد. ظریف در نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: مقامات سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی صراحتاً گفته بودند اجازه پیشرفت در رفع تحریم‌های ظالمانه را نخواهند داد و اکنون تصور می‌کنند به هدف خود می‌رسند ولی صهیونیست‌ها پاسخ خود را در پیشرفت‌های بیشتر هسته‌ای خواهند گرفت. وزیر امور خارجه اضافه کرد: سطح قوی‌تر از گذشته با استفاده از ماشین‌های پیشرفته‌تر ساخته خواهد شد و اگر فکر می‌کنند دست ما در مذاکره ضعیف شده است، اتفاقا این عمل زبوناه

عصو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه حضور فعال در عرصه انتخابات نباید منحصر به نامزدهای انتخاباتی شود، گفت: عرصه انتخابات یک کار جبهه‌ای است و کار یک فرد نیست. سعید جلیلی در جلسه با جمعی از نمایندگان مجلس اظهار داشت: با توجه به این چند نکته‌ای که عرض کردم، امروز یک تقسیم‌کار جدی میان نیروهای انقلابی باید صورت بگیرد و تار عرصه‌های مختلف باز شود؛ در این عرصه شما نمی‌توانید وارد بحث‌های پراکنده مثل دانه‌های ازهم‌گسیخته تسبیح شوید که از تباشان با یکدیگر معلوم نباشد.

در شرایطی که منابع خبری و تحلیلی بر نقش رژیم صهیونیستی در حمله تروریستی به تاسیسات نظنژ تأکید دارند، چهره‌های دولتی کماکان واکنش به این اقدام را مانعی در برابر مذاکرات می‌دانند

وکیل مدافع شیطان نشوید

اینکه من را به بالا رساندند، پس از آن من را به بیمارستان برندند و در آنجا اقدامات اولیه تشخیصی، عکسبرداری و ام‌آر آی انجام و مشخص شد پای راستم دچار شکستگی شده و شکستگی پای چپم کمتر بود. همچنین به گوناگم ضربه خورده بودم اما چون کلاه ایمنی داشتمم به ناحیه سر آسیب نرسیده بود که اگر اینطور می‌شد می‌توانست آسیب خیلی خطرناک باشد.

■ برنامه‌ریزی قبلی برای حمله به نظنژ

روزنامه صهیونیستی «ورشلیم‌پست» در گزارشی از تدارک و برنامه‌ریزی طولانی برای حمله به تاسیسات نظنژ خبر داد و نوشت: اورشلیم‌پست مطلع شد که حمله به تاسیسات کلیدی ایران در نظنژ از مدت‌ها قبل از مذاکرات جاری هسته‌ای در وین میان ایران و قدرت‌های جهانی تدارک دیده و برنامه‌ریزی شده بود. در ادامه این گزارش آمده است: اگر چه کاملاً محتمل است که زمان‌بندی دقیق این حمله در نهایت داند چراغ سبز برای وادار کردن جمهوری اسلامی به عقب‌گرد در میز مذاکرات باشد اما کار روی خود عملیات از مدت‌ها قبل انجام شده بود.

روزنامه نیویورک‌تایمز آمریکا نیز به نقل از ۲ مقام اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل که نام‌شان را فاش نکرد مدعی شد دلیل قطع برق گسترده روز یکشنبه در سایت غنی‌سازی نظنژ ایران، یک انفجار بزرگ بر اثر یک عملیات خرابکارانه و عمدی بوده و به پروژه غنی‌سازی هسته‌ای این کشور آسیب‌های جدی زده و جبران خسارات آن دست‌کم ۹ ماه زمان خواهد برد. این روزنامه آمریکایی در گزارشی با اشاره به وقوع یک سایت نظنژ نوشت این رویداد طبیعی نبوده و به احتمال زیاد حاصل عملیات خرابکارانه اسرائیل در این تاسیسات بوده است؛ عملیات‌هایی که سابقه‌دار است و سال گذشته نیز اسرائیل در اقدامی مشابه مرکز مونتاژ سانترفیوژهای پیشرفته در سایت نظنژ را منفجر کرده بود. در ادامه این گزارش با اشاره به زمان قابل توجه ۹ ماهه برای جبران این خسارت‌ها آمده است: در این صورت، اهرم‌های ایران در مذاکرات جدیدی که برای بازگشت آمریکا به برجام در جریان است، می‌تواند به طور قابل توجهی به خطر بیفتد.

شبهه سی‌ان‌ان هم در گزارشی با استناد به اظهارات مقامات رژیم صهیونیستی به نقش احتمالی این رژیم در حادثه نظنژ اشاره کرد. در بخشی از این گزارش آمده است: گزارش‌های روز یکشنبه به چندین رسانه اسرائیلی به نقل از مقامات اطلاعاتی اعلام کرد که آژانس جاسوسی اسرائیل، یعنی موساد مسؤول این حادثه است. اگر چه جزئیات دقیقی از نام و مشخصات این مقامات ارائه نشده است اما برخی رسانه‌ها آنها را «منابع اطلاعاتی غربی» توصیف کردند. هر چند باز هم مشخص نیست که منابع «غربی» منابعی از اسرائیل را شامل می‌شود یا خیر. دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هم هیچ‌اظهارنظری

■ جزئیات بروز حادثه جسمانی برای کمالوندی

سخنگوی سازمان انرژی اتمی هم که در جریان بازدید از صحنه حادثه دچار جراحت شده بود، در گفت‌وگویی با ایرنا که نوع انتشار آن با اعتراضات زیادی همراه بود، درباره چگونگی جراحت خود اظهار داشت: حین بازدید، مقدار زیادی آلومینیوم پخش شده بود که در واقع روی درپچه‌ای را گرفته بود، درپچه هم مانند دودکشی بود که برای طبقه پایین باشد و ارتفاع حدود ۷ متر و خرده‌ای داشت که پای بنده روی آلومینیوم رفت و پایین افتادم. وی در ادامه توضیح داد: زمانی که به پایین افتادم چون کسی به من دسترسی نداشت برای مدتی تنها بودم تا

واکنش به این عملیات تروریستی در صفحه توئیتر خود نوشت:

«اتفاقا اسرائیلی‌ها با همین منظور (توقف مذاکرات وین) این کارها را می‌کنند، چون اگر از مذاکرات راضی بودند اقدامی نمی‌کردند». این تحلیل تقلیل‌گرایانه در حالی است که عملا مذاکرات هسته‌ای و تلاش برای بازگرداندن ایران به موقعیت اولیه برجام کاملاً به موازات اقداماتی است که از سوی رژیم صهیونیستی پیگیری می‌شود.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی هم که در جریان بازدید از صحنه حادثه دچار جراحت شده بود، در گفت‌وگویی با ایرنا که نوع انتشار آن با اعتراضات زیادی همراه بود، درباره چگونگی جراحت خود اظهار داشت: حین بازدید، مقدار زیادی آلومینیوم پخش شده بود که در واقع روی درپچه‌ای را گرفته بود، درپچه هم مانند دودکشی بود که برای طبقه پایین باشد و ارتفاع حدود ۷ متر و خرده‌ای داشت که پای بنده روی آلومینیوم رفت و پایین افتادم. وی در ادامه توضیح داد: زمانی که به پایین افتادم چون کسی به من دسترسی نداشت برای مدتی تنها بودم تا

مسدود کردن دسترسی ایران به منابع انرژی خود، افزود: انتظار ما از جنابعالی این است که راه‌حل‌های فوری و عملی برای حل مشکل منابع انرژی ایران ارائه و پول‌های بلوکه ما آزاد شود. قالیباف افزود: این انتظار مردم ایران از طرف کره‌جنوبی برآورده نشده است؛ حتی تاجر که از تباط مردمی خوبی با کره داشتند نیز از روال پیش‌آمده نارخند هستند. رئیس مجلس شورای اسلامی در بیانیه در نشست‌وزیر کره‌جنوبی گفت: شما فرد باتجره‌ای در عرصه سیاست و مدیریت کان، هستسید؛ لذا حتما آثار شکست سیاست فشار حداکثری ترامپ را مشاهده کرده و بخوبی درک می‌کنید. معتقدم هیچ مانعی نمی‌تواند سبب

حضور فعال در عرصه انتخابات نباید منحصر به نامزد شدن شود



عصو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه حضور فعال در عرصه انتخابات نباید منحصر به نامزدهای انتخاباتی شود، گفت: عرصه انتخابات یک کار جبهه‌ای است و کار یک فرد نیست. سعید جلیلی در جلسه با جمعی از نمایندگان مجلس اظهار داشت: با توجه به این چند نکته‌ای که عرض کردم، امروز یک تقسیم‌کار جدی میان نیروهای انقلابی باید صورت بگیرد و تار عرصه‌های مختلف باز شود؛ در این عرصه شما نمی‌توانید وارد بحث‌های پراکنده مثل دانه‌های ازهم‌گسیخته تسبیح شوید که از تباشان با یکدیگر معلوم نباشد.



درباره این گزارش‌ها نکرده‌ام این‌بار بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز یکشنبه در سخنرانی‌اش به مناسبت سالگرد تأسیس اسرائیل گفت: مبارزه با ایران، با هسته‌های شدن آن، با نیروهای نیابتی آن و مسلح شدن آن یک ماموریت بسیار بزرگ است. هیچ اطمینانی نیست که وضعیت فردا مانند امروز باشد. اما رونی داتیل، تحلیلگر نظامی کلال ۱۲ اسرائیل در تحلیلی به احتمال جدی پاسخ ایران به این اقدام پرداخت و گفت: در زمانی که ایران در اتفاقات مشابه گذشته، مدت زیادی مهار شد، این بار واضح است که ما به لحظه‌ای نزدیک می‌شویم که ایران به دنبال پاسخی مطلوب به اسرائیل خواهد بود.

■ محکوم نمی‌کنیم اما شاید خرابکاری باشد!

اما واکنش‌های خارجی به این حادثه تروریستی از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و کشورهای اروپایی فاقد حتی کوچک‌ترین محکومیتی بود. در حالی که علی‌اکبر صالحی ساعاتی پس از این حادثه از سازمان‌های بین‌المللی درخواست کرده بود تا این حادثه را محکوم کنند اما آژانس بین‌المللی انرژی اتمی صرفاً از تماس با مقامات ایرانی درباره این حادثه خبر داد. فردرک دال، سخنگوی این آژانس در گفت‌وگو با خبرگزاری روسی ریانوستی گفت: ما از گزارش دیروز رسانه‌ها درباره نظنژ باخبریم و با مقامات ایران در این باره در تماسیم. «پیترا استانتا» سخنگوی اتحادیه اروپایی هم تنها نسبت به این حادثه اعلام نگرانی کرد و گفت: اختلاف درباره برنام‌ه هسته‌ای ایران را نمی‌توان از طریق ابزارهای غیر دیپلماتیک حل کرد. سخنگوی اتحادیه اروپایی با تأکید بر لزوم مشخص شدن فوری ابعاد حادثه در نظنژ اعلام کرد که این نهاد اروپایی با هر گونه تلاش برای تضعیف مذاکرات درباره برنامه هسته‌ای ایران مخالفت و آنها را رد می‌کند. وی بدون نام بردن از عامل یا عوامل حادثه روز یکشنبه در تاسیسات غنی‌سازی ایران تصریح کرد: حادثه در تاسیسات نظنژ شاید یک اقدام خرابکارانه باشد. مذاکرات وین عامل نگرانی کرد.

■ **شناسایی هویت عامل اختلال در سیستم برق سایت نظنژ**
سایت خبری نوزنیوز که از پایگاه‌های نزدیک به شورای عالی امنیت ملی شناخته می‌شود به نقل از یک منبع آگاه از شناسایی هویت عامل اختلال در سیستم برق سایت نظنژ خبر داد و نوشت: هویت فردی که با ایجاد اختلال در سیستم برق مجتمع غنی‌سازی شهید احمدی‌روشن نظنژ باعث قطع برق‌رسانی به یکی از سالن‌های این مجتمع شده بود، شناسایی شده است. اقدامات لازم برای دستگیری عامل اصلی اختلال در دستگاه نظنژ در دست ستانجام است. این مقام مطلع با اشاره به گزارش گروه فنی بررسی‌کننده حادثه تصریح کرد: چگونگی ایجاد اختلال در سیستم برق‌رسانی نیز از سوی گروه فنی مشخص شده و از دیروز مجموعه اقدامات لازم برای بازگرداندن سالن آسیب‌دیده به مدار فعالیت مجدد آغاز شده است.

انتقادات صریح قالیباف از نخست‌وزیر کره‌جنوبی: ذهنیت مردم ایران نسبت به شما منفی است؛ راه‌حل فوری برای آزادسازی پول بلوکه پیدا کنید

مؤاخذه بدهکار



همکاری‌های خوب ۲ کشور از جمله در حوزه‌های بشردوستانه، مسائل درمانی مانند کرونا، تامین کالاهای اساسی و... باشد. امیدوارم این همکاری‌ها در بهترین سطح انجام شود. وی در ادامه اظهار کرد: امیدوارم این سفر آغاز مجدد همکاری‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ۲ کشور در شصتمین سالگرد مناسبت دیپلماتیک باشد. رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان بر آمادگی در حوزه دیپلماتسی پارلمانی و همکاری‌های پارلمانی کشورمان با مجلس کره تأکید و خاطر نشان کرد: این همکاری‌ها می‌تواند سبب توسعه روابط ۲ کشور شود. وی در این دیدار همچنین از رئیس مجلس کره جهت سفر